
Zarządzenie Nr 115/2022

Burmistrza Miasta Nowa Ruda

z dnia 31 maja 2022r.

w  sprawie  podania  do  publicznej  wiadomości  informacji  o  wykonaniu  budżetu

Miasta  Nowa Ruda  za  rok  2021 oraz  wykazu  podatników,  którym udzielono  ulg

w roku 2021

Na  podstawie  art.  30  ust.  1  oraz  art.  61  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005) w związku z

art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz.

305; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz.

583 i poz. 655), zarządza się, co następuje:

§1 Podać  do  publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego

w Nowej  Rudzie  oraz  uwieszenie  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej,  informacji  z  wykonania

budżetu Miasta Nowa Ruda za 2021 roku w poniższym brzmieniu:

1. Wykonanie budżetu miasta Nowa Ruda zamknęło się kwotą:

1) dochody - 115 954 170,27 zł,

2) wydatki - 105 557 469,85 zł,

3) przychody - 6 556 931,07 zł (emisja obligacji komunalnych oraz inne źródła),

4) rozchody - 3 216 179,66 zł (spłata rat kredytów, pożyczek oraz wykup obligacji),

5) nadwyżka - 10 396 700,42 zł,

2. W roku 2021 Gmina Miejska Nowa Ruda wykorzystała środki:

1) pochodzące  z  budżetu  Unii  Europejskiej  oraz  niepodlegające  zwrotowi  środki  z  pomocy

udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA)

na łączną kwotę 4 791 568,74 zł.

2) pochodzące  ze  źródeł  zagranicznych  niepodlegających  zwrotowi,  inne  niż  wymienione

w punkcie 2 na kwotę – nie wystąpiły.

3. Wymagalne zobowiązania budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda wyniosły według stanu na koniec

roku 2021, z tytułu:

1) odrębnych  ustaw  oraz  prawomocnych  orzeczeń  sądów  lub  ostatecznych  decyzji

administracyjnych – nie wystąpiły,

2) uznanych za bezsporne – 910 526,16 zł.

4. W roku  2021 Gmina Miejska Nowa Ruda nie otrzymała  dotacje z  budżetów innych jednostek

samorządu terytorialnego.

5. W roku  2021 Gmina  Miejska  Nowa Ruda przekazała  dotacje  z  budżetu  dla  innych  jednostek

samorządu terytorialnego w łącznej kwocie – 47 760,30 zł, na niżej wymienione cele:

1) dotacja dla Powiatu Kłodzkiego z przeznaczeniem na:

a) dofinansowanie utrzymania powiatowego systemu ostrzegania przed powodzią – 1 500,00 zł,

b) Pracownię  językową  dla  uczniów  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Nowej  Rudzie  (budżet

obywatelski) – 22 999,99 zł,

2) dotacja dla gminy Nowa Ruda na Punkt Konsultacyjny „Pierwszy Kontakt” – 1 000,00 zł,

3) dotacja  dla  miasta  Wałbrzych  na:  Funkcjonowanie  Instytucji  Pośredniczącej  Aglomeracji

Strona 1



Wałbrzyskiej – 33 783,37 zł.

6. W roku 2021 Gmina Miejska Nowa Ruda nie poręczyła i nie udzieliła gwarancji innym podmiotom.

§2 Podać  do  publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego

w Nowej  Rudzie  oraz  umieszczanie  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  wykazu  osób  prawnych

i fizycznych, oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w roku

2021 w  zakresie  podatków  i  opłat  udzielono  pomocy  publicznej,  ulg,  odroczeń,  umorzeń  lub

rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości

umorzonych kwot i przyczyn umorzenia zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§3 Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta.

§4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

BURMISTRZ

Tomasz Kiliński

Strona 2



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 115/2022

Burmistrza Miasta Nowa Ruda

z dnia 30 maja 2022r.

w  sprawie  podania  do  publicznej  wiadomości  informacji  o  wykonaniu  budżetu

Miasta  Nowa Ruda  za  rok  2021 oraz  wykazu  podatników,  którym udzielono  ulg

w roku 2021

Zgodnie z art. 37 ust 1pkt 2) ustawy o finansach publicznych, zachodzi konieczność podania do

publicznej  wiadomości  przez  organ  wykonawczy  jednostki  samorządu  terytorialnego  informacji

w sprawie  wykonania  budżetu  Miasta  Nowa Ruda  za  rok  2021 oraz  wykazu  podatników,  którym

udzielono ulg podatkowych.



Strona 1

Załącznik nr 1  do zarządzenia

Burmistrza  Miasta  Nowa Ruda

Nr 115/2022 z dnia 31 maja 2022r.

Podatek od nieruchomości – osoby prawne

Bomar Invest Group sp. z o.o.

Zakład Produkcji Automatyki Sieciowej S.A.

Umicore Autocat Poland Sp. z o.o.

Agencja Ochrony Osób i Mienia K2 Sp. z o.o.

Morat Swoboda Motion Sp. z o.o.

Centrum Turystyczno- Sportowe Sp. z o.o.

Agencja Rozwoju Regionalnego „AGROREG” S.A.

„MATPLAST” Sp. zo.o.

MM Logistyka Sp. z o.o.

WSSE Invest Park Sp. z o.o.

Zakład Produkcji Automatyki Sieciowej S.A.

I.T.R. Poland Sp. z o.o.

Umicore Autocat Poland Sp. z o.o.

NUK Sp.z o.o.

Prawne uzasadnienie decyzji: ważny interes społeczny

PKS S.A w Kłodzku

ZOZ w Kłodzku

Prawne uzasadnienie decyzji: ważny interes społeczny

PKS S.A w Kłodzku

Podatek od środków transportowych – osoby prawne

Prawne uzasadnienie decyzji: ważny interes społeczny

NUK Sp. Z o.o.        

Urząd Gminy Nowa Ruda             950,00

Podatek od nieruchomości – osoby fizyczne

Adamczyk Jarosław

Babik Urszula

Baran Wiesław

Wykaz osób prawnych i fizycznych, oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 
prawnej, którym w roku 2021 w zakresie podatków i opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub 
rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości 

umorzonych kwot i przyczyn umorzenia oraz udzielono pomocy publicznej

Zwolnienie z podatku od nieruchomości na podstawie uchwały Rady Miasta nr 366/XLV/14 w sprawie zwolnień 
od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej nieruchomości położonych na terenie Gminy Miej-

skiej Nowa Ruda 

Zwolnienie z podatku od nieruchomości na podstawie uchwały Rady Miasta nr 229/XXIX/2020 w sprawie 
programu pomocy udzielonej przedsiębiorcom na terenie miasta Nowa Ruda w ramach pomocy de minimis

Art. 67a § 1 pkt 3 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021r. poz. 1540 z póź.zm.) - 
[umorzenie zaległości podatkowej] 

3 119,00

59 582,00

Art. 67a § 1 pkt 1,2 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021r. poz. 1540 z póź.zm ) - 
[odroczenie i rozłożenie na raty zaległości podatkowej] 

Art. 67a § 1 pkt 3 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021r. poz.1540 z póź.zm.) - 
[umorzenie zaległości podatkowej] 

14 057,00

Zwolnienie z podatku od nieruchomości na podstawie uchwały Rady Miasta nr Nr 229/XXIX/2020 w sprawie 
programu pomocy udzielonej przedsiębiorcom na terenie miasta Nowa Ruda w ramach pomocy de minimis



Strona 2

Bas Wiesława

Bartosik Jan

Borek Paweł

Bożek Janusz

Chłoń-Gazur Krystyna

Cywińska Katarzyna

Cywiński Stanisław

Dec Jolanta

Dziedzic Mirosław, Górski Dariusz

Godyń Elzbieta

Hudala Aneta

Janus Ryszard

Jakubowska Barbara

Jakubowski Jacek

Jankowska Barbara

Jalińska Danuta

Jaliński Marcin

Kołodziejczyk Maria

Kosmata Monika

Kopcio Leszek

Krygier Anna

Makiej Zdzisław

Książek Renata

Kułyk Roman

Lisowiec Mirosław

Madej Monika

Klim Marcin

Malinowska Sylwia

Makułowicz Adam

Manikowski Ireneusz

Mateńko Rozalia

Mrukowski Zdzisław

Ochyra Adam

Olejnik Stanisława

Osicki Bogusław

Pawluk Maciej

Pezda Agata

Pszon Elżbieta

Ratajczak Dariusz

Regiec Franciszek

Sacha Irena

Siwecka Ewa

Sokołowska Honorata

Stachowiak Marzanna

Starzyński Jarosław

Stasiak Halina

Szczecina Sebastian

Szałdunow Sławomir

Śliżewska Barbara

Tomczyk Grzegorz



Strona 3

Tyszka Elżbieta

Woźniak Jan

Woźniak Marzena

Wawak Piotr

Zagdańska Martyna

Zamolska Kamila

Zielińska Maria

Żarska Olimpia

Romanowski K. Kołodziej A.

Pieróg Tomasz

Jarzembowski Kamil

Romanowski Robert

Raczak Marcin

Thiel Wojciech

Potocki Artur

Prawne uzasadnienie decyzji: ważny interes podatnika

Korbas Barbara

Karczma Piwna „ U Górala” sc

Tessmer Dariusz 689,00

Sobierajska Grażyna

Karacka Katarzyna 743,40

Ramut Violetta

Kozłowski Jacek

Wypych Robert 710,00

Podgórski Artur

Kantorski Łukasz

Prawne uzasadnienie decyzji: ważny interes podatnika

Juźwiak Janusz

Podatek od środków transportowych – osoby fizyczne

Prawne uzasadnienie decyzji: ważny interes podatnika

Gorczyca Grzegorz

Augustyn Jerzy

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej

Chorągwicki Jan

Gniadek Jan 

Szewczyk Stanisław

Kudryk Aleksander

Laprus Jan

Rapior Leon

Wiech Ludwik 

Wróbel Jadwiga 

Kołacz Celina

Wojtowicz Mirosław

Art. 67a § 1 pkt 3 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021r. poz. 1540 z póź.zm ) - 
[umorzenie zaległości podatkowej] 

Noworudzkie Centrum Geriatryczne „SENIOR” S.C. 5 828,00

6 741,00

2 818,00

3 114,00

4 750,00

5 925,70

2 251,00

2 392,60

Art. 67a § 1 pkt 1,2 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021r. poz. 1540 z póź.zm ) - 
[odroczenie i rozłożenie na raty zaległości podatkowej] 

Art. 67a § 1 pkt 3 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021r. poz. 1540 z póź.zm.) - 
[umorzenie zaległości podatkowej] 

4 100,00

1 640,00



Strona 4

Sikora Grzegorz

Dziedzina Edward 

Cembryło Adrian 

Szymański Roman

Jaworski Tomasz

Palczak Aneta

Grzesiak Leokadia

Burkat Stanisław

Kawiński Paweł

Szymński Roman

Burkat Józef 

Mamrot Karolina

Kobak Kornel

Krzoszek Anna

Burkat Marcin

Wojtowicz Plewa Aleksandra

Marynowski Hieronim

Szewczyk Karol

Sawicki Kamil

Kozioł Teofil

Martyniuk Dariusz

Szewczyk Wojciech

Tryliński Tomasz

Krupa Michał

Norek Sylwester

Wacławik Piotr


